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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Mayo de 2024 y 2023
( Cifras en pesos )

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ALMACENES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS

NO CIRCULANTES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESOS O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen Aplicacion
40,421,171 21,548,926
37,118,376 21,122,714
16,738,747 -
- 1,143,879
20,379,629 -
- 19,978,835
3,302,795 426,212
2,987,906 -
- 404,680
- 21,532
314,889 -
17,829,469 309,888
17,829,469 309,888
- 309,888
16,323,573 -
1,505,896 -
- 36,391,827
- 36,391,827
- 6,485,157

29,906,670

Nota. Las cifras resultantes como origen/aplicacion se obtuvieron de la comparacion de la situacion financiera al 31 de Mayo de 2024

y 31 de Mayo de 2023.

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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