

## INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Mayo de 2024 y 2023 ( Cifras en pesos )

	Origen	Aplicación
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	<b>40,421,171</b> <b>37,118,376</b> 16,738,747	21,548,926 21,122,714 - 1,143,879
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS ALMACENES OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	20,379,629	- - 19,978,835
ACTIVO NO CIRCULANTE DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	3,302,795	426,212
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	2,987,906	404,680
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	314,889	21,532
NO CIRCULANTES ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		-
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	17,829,469 17,829,469	<b>309,888</b> <b>309,888</b> 309,888
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	-	-
ADMINISTRACIÓN CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	16,323,573 1,505,896	-
PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		36,391,827 -
APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	- - -	- - -
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-	<b>36,391,827</b> 6,485,157
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS RESERVAS	- - -	29,906,670 - -
RECTIFICACIÓN DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESOS O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0

Nota. Las cifras resultantes como origen/aplicación se obtuvieron de la comparación de la situación financiera al 31 de Mayo de 2024 y 31 de Mayo de 2023.